
COMUNE DI SAN PIETRO VIMINARIO
PROVINCIA DI PADOVA

Via G. Marconi, 26 – 35020 SAN PIETRO VIMINARIO -  0429/760111 -  0429/762329
Partita IVA e Codice Fiscale 00669560286

COPIA
Reg. delib. N°12
del 13-06-2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO COMUNICAZIONE DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E
PRESENTAZIONE LINEE PROGRAMMATICHE RELATIVE ALLE
AZIONI ED AI PROGETTI DA REALIZZARE NEL CORSO DEL
MANDATO, A NORMA DELL'ART. 46 COMMI 2 E 3 DEL TUEL.

Oggi  tredici del mese di giugno dell'anno  duemiladiciannove alle ore 19:00, nella sala delle
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta Straordinaria di
Prima convocazione il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

CURZIO FEDERICO Presente RENESTO FABIO Presente
FORTIN STEFANO Presente BOZZA MANUEL Presente
ZANETTI FABIO Presente FRANZA GIOVANNI Presente
DE ZUANI NICOLAS Presente BERTIN LUCA Presente
FURLAN ROSSELLA Presente VECCHIATO DANIELE Presente
SADOCCO ARTURO Presente BOAROLO ENZO Presente
RANGO DEBORA Presente

Presenti   13 Assenti    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  CHIRICO GIUSEPPA.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. CURZIO FEDERICO nella sua qualità di
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto
sopraindicato.

Fungono da scrutatori i consiglieri:
DE ZUANI NICOLAS
RANGO DEBORA
BERTIN LUCA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 13-06-2019



COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

OGGETTO COMUNICAZIONE DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E
PRESENTAZIONE LINEE PROGRAMMATICHE RELATIVE ALLE
AZIONI ED AI PROGETTI DA REALIZZARE NEL CORSO DEL
MANDATO, A NORMA DELL'ART. 46 COMMI 2 E 3 DEL TUEL.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che nella giornata del 26 Maggio 2019 si è svolta la consultazione elettorale per

il rinnovo del Consiglio Comunale e per l'elezione del Sindaco;

Visto l'art. 49, comma 2, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, il quale dispone che, nella prima

seduta successiva alla elezione, il Sindaco dia comunicazione al Consiglio dei nominativi dei

componenti della Giunta da lui nominati con proprio provvedimento;

Visto, inoltre, l’art. 1 comma 137 della legge 56/2014, per il quale: “Nelle giunte dei comuni

con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato in

misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico”;

Sentito il Sindaco eletto Sig. Curzio Federico il quale dà lettura del seguente elenco dei

componenti della giunta:

N. Cognome e nome Incarichi

1 STEFANO FORTIN           Ass./Vice Sindaco BILANCIO

ENTRATE

TRIBUTI

PERSONALE

2 FURLAN ROSSELLA          Assessore ISTRUZIONE

SERVIZI SCOLASTICI ED

EDUCATIVI

POLITICHE GIOVANILI

E dell’elenco delle deleghe attribuite ai Consiglieri:

FABIO ZANETTI lavori pubblici, agricoltura, patrimonio

FABIO RENESTO politiche sociali, cultura, sanità, biblioteca

NICOLAS DE ZUANI rapporti con associazioni, informatizzazione, telecomunicazioni, sicurezza

ARTURO SADOCCO manutenzioni, verde pubblico, servizi cimiteriali

DEBORA RANGO attività e manifestazioni sportive

MANUEL BOZZA protezione civile.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 13-06-2019



COMUNE S. PIETRO VIMINARIO
Visto, inoltre, l’art. 46, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 per effetto del quale, entro il

termine fissato dallo Statuto comunale, il Sindaco, sentita la Giunta presenta al Consiglio le linee

programmatiche di governo, che sono quelle del programma del candidato Sindaco;

Visto l’art. 30 dello statuto comunale relativamente alla presentazione al Consiglio del

predetto documento programmatico;

Visto il punto 8 del principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio

(allegato 4/1 al D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118) e nello specifico la disciplina relativa al Documento

Unico di Programmazione di cui si riporta un estratto:

Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento Unico di Programmazione (DUP).

Se alla data del 31 luglio risulta insediata una nuova amministrazione, e i termini fissati dallo Statuto comportano la presentazione

delle linee programmatiche di mandato oltre il termine previsto per la presentazione del DUP, il DUP e le linee programmatiche di

mandato sono presentate al Consiglio contestualmente, in ogni caso non successivamente al bilancio di previsione riguardante gli

esercizi cui il DUP si riferisce.

Il DUP è lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa degli enti locali e consente di fronteggiare in modo

permanente, sistemico e unitario le discontinuità ambientali e organizzative.

Viste le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del

mandato anno 2019/2024, così come riportate nel documento allegato sub “a” al presente atto;

Sentita la presentazione del Sindaco del programma amministrativo della lista “Liberi per

cambiare”;

Visto, infine, l'art. 125 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, per effetto del quale, contestualmente

all'affissione all'Albo, le deliberazioni adottate dalla giunta sono trasmesse in elenco ai capigruppo

consiliari;

Ritenuto che, assurgendo a rilievo istituzionale la figura del “Capogruppo Consiliare”, sia

opportuno e necessario che i Gruppi effettuino ufficialmente la loro designazione;

Visto in proposito l'art. 20 dello Statuto;

Ritenuto che per l'adempimento di cui sopra sia opportuno che i Capigruppo designati

eleggano un preciso domicilio presso il quale avere la comunicazione delle deliberazioni;

Sentite le indicazioni dei vari gruppi consiliari e gli interventi dei Sigg.:

Il Consigliere Giovanni Franza, che dà lettura di un documento e lo consegna per essere allegato

al presente atto;

Il Consigliere Fabio Zanetti, che interviene per “ringraziare ed augurare buon lavoro perché i

prossimi cinque anni siano proficui”.

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000,

Con voti unanimi espressi in forma palese dai n. 13 Consiglieri presenti e votanti,

D E L I B E R A

1) di prendere atto dell'elenco dei componenti della Giunta e dei Consiglieri delegati così come

comunicato dal Sindaco;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 13-06-2019



COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

2) di approvare il documento contenente le linee programmatiche di governo anno 2019/2024

come da documento allegato sub “a”, esposto dal Sindaco;

3) di dare atto che con successivo provvedimento sarà dato atto dell’invarianza della spesa per gli

organi istituzionali in rapporto alla legislazione vigente, previa specifica attestazione del revisore

del conto;

4) di prendere atto che nell'ambito di questo Consiglio vengono costituiti i gruppi consiliari e

designati i rispettivi capigruppo, come dal seguente prospetto:

G R U P P O C A P O G R U P P O      –   indirizzo

LIBERI PER CAMBIARE

SAN PIETRO VIMINARIO E VANZO

ZANETTI FABIO

Via Ponte Pelli 27/A

e-mail: zanetti282@gmail.com

FRANZA GIOVANNI

Via del Convento 18

e-mail: franza-giovanni@alice.it

A ciascun gruppo aderiscono i consiglieri eletti nella rispettiva lista.

=============== 000 ===============

Il Sindaco-Presidente constata con piacere che molti sono i volti nuovi tra i Consiglieri ed augura a

tutti buon lavoro in un clima di costruttiva collaborazione e serenità.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 13-06-2019



COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

OGGETTO COMUNICAZIONE DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E
PRESENTAZIONE LINEE PROGRAMMATICHE RELATIVE ALLE
AZIONI ED AI PROGETTI DA REALIZZARE NEL CORSO DEL
MANDATO, A NORMA DELL'ART. 46 COMMI 2 E 3 DEL TUEL.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 CURZIO FEDERICO  CHIRICO GIUSEPPA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 13-06-2019



COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: COMUNICAZIONE DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA
COMUNALE E PRESENTAZIONE LINEE PROGRAMMATICHE
RELATIVE ALLE AZIONI ED AI PROGETTI DA REALIZZARE
NEL CORSO DEL MANDATO, A NORMA DELL'ART. 46 COMMI 2
E 3 DEL TUEL.

REGOLARITÀ TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 05-06-
19

Il Responsabile del
servizio

F.to CHIRICO
GIUSEPPA

Documento informatico firmato
digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n.
82/2005; sostituisce il documento cartaceo

e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 13-06-2019



COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 12 del 13-06-2019

Oggetto: COMUNICAZIONE DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA
COMUNALE E PRESENTAZIONE LINEE PROGRAMMATICHE
RELATIVE ALLE AZIONI ED AI PROGETTI DA REALIZZARE
NEL CORSO DEL MANDATO, A NORMA DELL'ART. 46 COMMI
2 E 3 DEL TUEL.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 206.

COMUNE S. PIETRO VIMINARIO li
20-06-2019

L’ INCARICATO

 CHIRICO GIUSEPPA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 13-06-2019



COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 12 del 13-06-2019

Oggetto: COMUNICAZIONE DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA
COMUNALE E PRESENTAZIONE LINEE PROGRAMMATICHE
RELATIVE ALLE AZIONI ED AI PROGETTI DA REALIZZARE
NEL CORSO DEL MANDATO, A NORMA DELL'ART. 46 COMMI
2 E 3 DEL TUEL.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.
Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE S. PIETRO VIMINARIO li
01-07-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE

CHIRICO GIUSEPPA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 13-06-2019


